

WPN.261.5.7.2020.AT.6

Rzeszów, dnia 8 lipca 2020 r.

## INFORMACJA Z ZEBRANIA WYKONAWCÓW ORAZ ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SIWZ

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości mniejszej od kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą PZP, na: **Wykonanie zabiegów ochrony czynnej w rezerwach przyrody: „Sołokija” i „Leoncina”**, znak: WPN.261.5.7.2020.AT.

Zamawiający informuje, iż spotkania odbyły się w dniu 7 lipca 2020 r., uczestniczył w nim jeden wykonawca.

Podczas przeprowadzonych wizji terenowych nastąpiło okazanie powierzchni objętych pracami.

Zgodnie z art. 38 ust. 3a ustawy PZP, Zamawiający sporządza informację zawierającą zgłoszone na zebraniu pytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz odpowiedzi na nie, bez wskazywania źródeł zapytań. Informację z zebrania udostępnia się na stronie internetowej.

### Części nr I Sołokija

Pytania:

1. Jaka jest powierzchnia prac?
2. Trzeba wyciąć wszystko poza jałowcem?
3. Jak należy zagospodarować powstałą biomasę?
4. Czy można wjechać pojazdami mechanicznymi?
5. Czy można zacząć prace wcześniej niż we wrześniu?
6. Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy warstwę SHP z granicami rezerwatu?

Odpowiedzi:

1. Obszar objęty działaniami wynosi 3,0 ha.
2. Tak, zgodnie z Szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia (OPZ) należy usunąć wszystkie okazy krzewów i drzew poza jałowcem, poprzez ich wycinkę na wysokość nie wyższą niż 10 cm nad gruntem.
3. Zgodnie z rozdziałem V ust. 1 pkt 4 OPZ, powstałą biomasę Wykonawca musi wywieźć poza teren rezerwatu i zutylizować. Nie jest dopuszczalne wprowadzanie biomasy do obrotu gospodarczego.
4. zgodnie z rozdziałem V ust. 1 pkt 3 OPZ, zabieg należy przeprowadzić przy użyciu ręcznych narzędzi. Wykluczony jest wjazd pojazdami mechanicznymi na powierzchnię. Jest to niemożliwe z uwagi chociażby na ukształtowanie terenu oraz występującą roślinność kserotermiczną.

5. Prace należy wykonać od początku września do końca października. Nie jest możliwe wcześniejsze rozpoczęcie prac, ponieważ istniejąca roślinność kserotermiczna musi przekwitnąć i wysiać się przed wejściem z zabiegiem wycinki.
6. Tak, Zamawiający dysponuje warstwą SHP obrazującą granice rezerwatu przyrody i może przekazać ją wyłonionemu Wykonawcy po podpisaniu umowy.

## **części nr II Leoncina**

Pytanie:

1. Gdzie są granice rezerwatu?
2. Jaka jest powierzchnia wycinki?
3. Co z powstałą biomasą?
4. W jakiej odległości od krzewu należy dokonać wycinki?
5. Czy drzewa również są do wycinki?
6. Czy można na powierzchnię wjechać sprzętem mechanicznym?
7. Składanie ofert jest możliwe w wersji papierowej?
8. Czy Zamawiający żąda wniesienia wadium w postępowaniu?

Odpowiedź:

1. Granice rezerwatu są oznaczone literą „R” na drzewach. Zamawiający dysponuje warstwą SHP, którą może udostępnić wyłonionemu Wykonawcy po podpisaniu umowy.
2. Powierzchnia objęta pracami wynosi 8,60 ha i jest to obszar całego rezerwatu przyrody. Konieczne jest przejście całego obszaru w celu odślonienia poprzez wycinkę krzewów dookoła każdego okazu kłokoczki południowej.
3. Zgodnie z rozdziałem V ust. 2 pkt 6 OPZ powstała biomasa, zostanie złożona w stosach lub przyrmach na terenie rezerwatu przyrody.
4. Wycinkę krzewów należy przeprowadzić w promieniu około 3-4 metrów od krzewów kłokoczki południowej, tak aby umożliwić im dostęp światła.
5. Zgodnie z rozdziałem V ust. 2 pkt 1 i 2 OPZ w miarę konieczności, jeżeli ograniczają dostęp światła kłokoczce południowej, należy usunąć pojedyncze drzewa, których pierśnica nie przekracza 20 cm. Wysokich drzew nie wycinamy. Należy dodatkowo pamiętać aby ewentualny kierunek obalania pnia nie spowodował szkód w przedmiocie ochrony, jeżeli takie możliwości nie ma, należy takie drzewo „zaobrączkować”.
6. Zgodnie z rozdziałem V ust. 2 pkt 4 OPZ, zabiegi należy przeprowadzić przy użyciu ręcznych narzędzi z wykluczeniem wjazdu pojazdami mechanicznymi na powierzchnię rezerwatu, co uniemożliwia także ukształtowanie terenu.
7. Tak, zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający przewiduje składanie ofert w formie tradycyjnej, czyli w wersji papierowej przesłane listownie, a także w formie elektronicznej, podpisane kwalifikowalnym podpisem i zaszyfrowane oraz przesłane za pośrednictwem platformy MiniPortal.
8. Nie, Zamawiający nie żąda wniesienia wadium w postępowaniu.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  
w Rzeszowie  
Wojciech Wdowik